Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a)

tendo em vista que a CETESB já há alguns anos vem declarando como imprópria para balneabilidade às águas do Ribeirão

Grande e Piracuama, indaga-se: qual(is) atitude(s) o Poder Executivo Municipal vem tomando a respeito? Explanar.

REQUERIMENTO N° 2430/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÃO. A) TENDO EM VISTA QUA A CETESB JÁ HÁ
ALGUNS ANOS VEM DECLARANDO COMO IMPRÓPRIA PARA
BALNEABILIDADE ÀS AGUAS DO RIBEIRÃO GRANDE E
PIRACUAMA. INDAGA-SE. QUAL(IS) ATITUDE(S) O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL VEM TOMANDO A RESPEITO?
EXPLANAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2784/2019
Data: 19/08/2019 - Horário: 13:57

-repsorceauderraalismalanazic.rawn,

5 W1.  67

d 	).

\fr-f•»,-çic,r re'i 	César FC

Le~1a+9,111.

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) tendo em vista que a CETESB já há alguns anos

vem declarando como imprópria para balneabilidade às águas do Ribeirão Grande e Piracuama, indaga-se: qual(is)

atitude(s) o Poder Executivo Municipal vem tomando a respeito? Explanar.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1